1

	«ЧИКШИНО»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»

П О М Ш У Ö М

 Р Е Ш Е Н И Е
от 27 апреля 2022 года                                                                                     № 4-6/22
Республика Коми, г.Печора, п.Чикшино
О назначении публичных слушаний в сельском поселении «Чикшино»

по рассмотрению вопроса  о преобразовании всех поселений,
 входящих в состав муниципального образования
муниципального района «Печора», и муниципального образования муниципального района «Печора» путем их объединения
в муниципальное образование муниципальный округ «Печора»,
инициированного Советом муниципального района «Печора»

В соответствии с п. 3.1-1. ст. 13, пп. 4 п. 3 ст. 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Чикшино», Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования сельского поселения «Чикшино», утвержденным решением Совета СП «Чикшино» от 30 сентября 2013 года № 2-8/32, рассмотрев решение Совета муниципального района «Печора» от 25 февраля 2022 года № 7-15/168 «О выдвижении инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора», и муниципального образования муниципального района «Печора» путем их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Печора», Совет сельского поселения «Чикшино» решил:
1. Назначить на 18 мая 2022 года  проведение публичных слушаний по рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора»: городского поселения «Кожва», городского поселения «Путеец», городского поселения «Печора», сельского поселения «Каджером», сельского поселения «Чикшино», сельского поселения «Озерный», сельского поселения «Приуральское» и муниципального образования муниципального района «Печора»,  путем их объединения и создания нового муниципального образования -  муниципальный округ «Печора» с административным центром в городе республиканского значения Печора, инициированного Советом муниципального района «Печора».

2. Определить инициатором проведения публичных слушаний Совет сельского поселения «Чикшино».

   3. Определить, что участниками публичных слушаний по предложенному к рассмотрению вопросу являются граждане, проживающие на территории муниципального образования сельского поселения «Чикшино».

4. Определить следующий состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний:

-
Гапонько Анастасия Павловна – глава сельского поселения «Чикшино», председатель оргкомитета, докладчик;

- Литвин Олеся Михайловна –  главный специалист администрации СП «Чикшино», секретарь;

- Тырин Сергей Анатольевич – депутат Совета сельского поселения «Чикшино», член оргкомитета.

5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Гапонько Анастасию Павловну – главу сельского поселения «Чикшино».

6. Возложить организацию проведения публичных слушаний на администрацию СП «Чикшино».

7. Информацию о проведении публичных слушаний направить в МО МР «Печора» и пригласить для участия в публичных слушаниях должностных лиц администрации муниципального района «Печора».

8. Осуществить информирование населения о проведении публичных слушаний путем размещения оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах муниципального образования сельского поселения «Чикшино», официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Чикшино» в сети «Интернет» https://chikchino.pechoraonline.ru/.
9. Во время проведения публичных слушаний обеспечить соблюдение ограничительных мер и обязательных требований, установленных в период распространения новой коронавирусной инфекции, предусмотренных Указом Главы Республики Коми от 15.03.2020 года «О введении режима повышенной готовности».

10. Настоящее решение, результаты публичных слушаний подлежат обнародованию.

11.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

12.    Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя

Совета сельского поселения «Чикшино»                                                    С.А. Тырин
Приложение

к решению Совета

сельского поселения «Чикшино»

от 27  апреля 2022 г. № 4-6/22
Оповещение

о проведении публичных слушаний в сельском поселении «Чикшино»

по  рассмотрению вопроса о преобразовании всех поселений,
входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора, и муниципального образования муниципального района «Печора

путем  их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Печора», инициированное Советом муниципального района «Печора»

Публичные слушания проводятся c 28 апреля 2022 г. по 18 мая 2022 г. в следующем порядке:

1. Размещение проекта решения Совета сельского поселения «Чикшино» «О согласии (несогласии) на преобразование  всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Печора», и муниципального образования муниципального района «Печора» путем их объединения  в муниципальное образование муниципальный округ «Печора»»  в 1 экз. на 1 л. на официальном сайте МР «Печора» в разделе «СП  «Чикшино», а также иных местах, установленных для официального обнародования муниципальных правовых актов;

2. Проведение публичных слушаний;

3. Подготовка и оформление протоколов публичных слушаний;

4. Рассмотрение предложений и замечаний, поступивших в письменной форме;

5. Подготовка и обнародование заключений о результатах публичных слушаний.

Публичные слушания состоятся:

- 18 мая 2022 года в 10.00 часов в актовом зале администрации  п. Чикшино по адресу: п. Чикшино, ул. Центральная, д.2;
- 18 мая 2022 года в 12.00 часов в здании администрации  п. Березовка по адресу: п. Березовка, ул. Таёжная, д.2.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства (регистрации).

Предложения и замечания  с 28 апреля 2022 г. по 18 мая 2022 г. направляются в   письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (по адресу: п. Чикшино, ул. Центральная, д.2,  в электронном виде на адрес электронной почты adm-chiksh@yandex.ru).

Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению Оргкомитетом по  подготовке и проведению публичных слушаний, за исключением  выявленного факта представления участником публичных слушаний  недостоверных сведений.

Обработка персональных данных участников публичных слушаний  осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».